
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Jindřichov

Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov u Šumperka
tel.č.: 583 231 362 | e-mail: podatelna@jindrichovsu.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Jindřichov

konané dne 8. 2. 2023 v budově Obecního úřadu Jindřichov - zasedací místnost od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 9 - Radek Schwarzer, Marie Suchá, Jaroslav Šimek, Mgr. Pavlína Winklerová,
Jiří Winkler, Martina Vlčková, DiS., František Vlček, Štěpánka Škrabalová,
Martin Navrátil

Omluveni: 0
Neomluveni:
Předsedající: Radek Schwarzer
Zapisovatel*: Bc. Hana Hynčicová
Ověřovatelé zápisu: Štěpánka Škrabalová, Jiří Winkler

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu
blok 1-1

Zasedání zahájil  starosta v 16:05 hodin.  Přivítal  přítomné členy zastupitelstva.  Podle prezenční listiny je
přítomno 9 členů zastupitelstva z 9, zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona
o obcích. Informace byla vyvěšena na úřední desce od 1.2.2023 do 8.2.2023.

Zápis z předchozího zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě. Nebyly proti
němu podány žádné námitky.

Starosta obce všechny přítomné upozornil, že o průběhu konání veřejného zasedání bude za účelem vyhotovení
zápisu pořizován zvukový záznam.

Starosta obce Jindřichov nechává hlasovat o způsobu hlasování na dnešním veřejném zasedání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje veřejný způsob hlasování.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/4/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

PROGRAM:

1. Zahájení a schválení programu
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění usnesení
4. Rozpočtové opatření č. 16/2022
5. Rozpočtové opatření č. 1/2023
6. Žádost Charity Šumperk o dotaci pro rok 2023
7. Žádost Tenisového klubu Jindřichov, z.s. o dotaci pro rok 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

8. Žádost Českého svazu včelařů, z.s., ZO Hanušovice o dotaci pro rok 2023
9. Žádost SK SKI, z.s. o dotaci pro rok 2023
10. Žádost Kynologického klubu Hanušovice o dotaci pro rok 2023
11. Smlouva o zprostředkování divadelní komedie ,,Když kočky nejsou doma"
12. Smlouva o zajištění uměleckého výkonu souboru Jumping Drums s.r.o.
13. Rámcová smlouva o dílo - Český projekt - elektronické aukce, s.r.o.
14. Rámcová kupní smlouva - Pivovary CZ Group a.s.
14.1. Smlouva o výpůjčce movitých věcí - Pivovary CZ Group a.s.
15. Výroční zpráva za rok 2022 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím
16. Dodatek č. 1 Smlouvy o poradenství a smlouvy příkazní
17. Smlouva o prodeji pozemku obce parc.č. 27/2 v k.ú. Nové Losiny
18. Smlouva o pronájmu části pozemku parc. č. 1558/1 v k.ú. Pusté Žibřidovice
19. Záměr obce vybudovat cyklostezku na území Obce Jindřichov
20. Veřejnoprávní smlouva - správa kamerového systému
21. Veřejnoprávní smlouva - měření rychlosti v obci
22. Záměr obce Jindřichov odprodat pozemek - parc. č. 1486 v k.ú. Pusté Žibřidovice
23. Záměr obce Jindřichov odprodat pozemek - parc. č. 976 v k.ú. Nové Losiny
24. Obecně závazná vyhláška č. 1/2023, kterou se ruší některé obecně závazné vyhlášky
25. Revokace usnesení č. 11a/40/2022 ze dne 1.8.2022
26. Revokace usnesení č. 4/2/2022 ze dne 21.11.2022
27. Revokace usnesení č. 11b/40/2022 ze dne 1.8.2022
28. Smlouva o zřízení služebnosti - pozemek parc. č. 890/2 k.ú. Pleče a 1530/16 k.ú. Pusté Žibřidovice

Starosta obce seznámil všechny přítomné zastupitele i občany s návrhem programu 4. zasedání Zastupitelstva
obce Jindřichov. Byl předložen návrh na doplnění programu o bod 29. Smlouva o pronájmu nebytových
prostor - Restaurace na adrese č.p. 78.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje program 4. zasedání Zastupitelstva obce Jindřichov doplněný o
bod 29. Smlouva o pronájmu nebytových prostor - Restaurace na adrese č.p. 78.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/4/2023 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starosta určil zapisovatele Bc. Hanu Hynčicovou a ověřovatele zápisu Štěpánku Škrabalovou a Jiřího Winklera.

3. Kontrola plnění usnesení

Všechna usnesení z předchozích zasedání jsou splněna.

4. Rozpočtové opatření č. 16/2022

Rozpočtovým opatřením č. 16/2022 dochází na straně příjmů ke srovnání dle dodatků k dotacím. Dále dochází
k úpravě zákonného pojištění na straně výdajů - neuplatňování přes dotace.

Rozpočtové opatření je zveřejněno na webových stránkách obce Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2022 a nemá žádné dotazy ani



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

připomínky.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Rozpočtové opatření č. 1/2023

Rozpočtovým opatřením č. 1/2023 dochází k navýšení na straně příjmů o dotaci na Volbu prezidenta ČR 2023 -
115.800 Kč a na straně výdajů k navýšení o výdaje spojené s těmito volbami. Dále rozpočtovým opatřením
dochází k navýšení na straně příjmů o příspěvek na mzdové náklady VPP 62.097 Kč a na straně výdajů
k navýšení o výdaje spojené s náklady na mzdy VPP. Dále dochází k navýšení na straně výdajů o 16.941,10 Kč
o roční příspěvek na dopravní obslužnost - vzato z nespecifikovaných rezerv. Dále došlo ke změně paragrafu
u dopravní obslužnosti z paragrafu 2292 na paragraf 2295.

Rozpočtové opatření je zveřejněno na webových stránkách obce Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023 a nemá žádné dotazy ani
připomínky.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Žádost Charity Šumperk o dotaci pro rok 2023

Charita Šumperk, Jeremenkova 705/7, 787 01 Šumperk, IČO: 48005894 žádá o poskytnutí dotace na náklady
spojené s poskytováním terénních služeb, zejména na pohonné hmoty,  opravu a údržbu vozového parku,
podporu péče o umírající. Požadovaná částka pro rok 2023 činí 30.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje poskytnutí dotace Charitě Šumperk, Jeremenkova 705/7, 787 01
Šumperk, IČO: 48005894 ve výši 30.000,- Kč na náklady spojené s poskytováním terénních služeb, zejména
na pohonné hmoty,  opravu a údržbu vozového parku,  podporu péče o umírající.  Zastupitelstvo obce
Jindřichov pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno.

7. Žádost Tenisového klubu Jindřichov, z.s. o dotaci pro rok 2023

Tenisový klub Jindřichov, z.s., Jindřichov 143, 788 23 Jindřichov, IČO: 05915074 žádá o poskytnutí dotace
na zajištění sportovní činnosti, provoz a údržbu tenisového areálu, na zajištění organizace a nákup pohárů pro
pořádané tenisové turnaje a na opravu stropu v klubovně a venkovního přístřešku. Požadovaná částka pro rok
2023 činí 70.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje poskytnutí dotace Tenisovému klubu Jindřichov, z.s., Jindřichov
143, 788 23 Jindřichov, IČO: 05915074 ve výši 70.000,- Kč na zajištění sportovní činnosti, provoz a údržbu
tenisového areálu, na zajištění organizace a nákup pohárů pro pořádané tenisové turnaje a na opravu
stropu v klubovně a venkovního přístřešku. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje místostarostu Jaroslava
Šimka k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Schwarzer)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno.

8. Žádost Českého svazu včelařů, z.s., ZO Hanušovice o dotaci pro rok 2023

Český  svazu  včelařů,  z.s.,  ZO  Hanušovice,  Za  Skalkou  337,  788  33  Hanušovice,  IČO:  62350765  žádá
o poskytnutí  dotace  na  podporu  organizace,  která  dlouhodobě přispívá  k  udržitelnému rozvoji  životního
prostředí a zachování biodiverzity v krajině. Požadovaná částka pro rok 2023 činí 7.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje poskytnutí dotace Českému svazu včelařů, z.s., ZO Hanušovice,
Za Skalkou 337, 788 33 Hanušovice, IČO: 62350765 ve výši 7.000,- Kč na podporu organizace, která
dlouhodobě  přispívá  k  udržitelnému  rozvoji  životního  prostředí  a  zachování  biodiverzity
v  krajině.  Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  pověřuje  starostu  k  podpisu  smlouvy.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno.

9. Žádost SK SKI, z.s. o dotaci pro rok 2023

SK SKI, z.s., Na hradbách 3213/1a, 787 01 Šumperk, IČO: 14160188 žádá o poskytnutí dotace na částečnou
úhradu materiálního vybavení závodnice K. S., členky SK SKI, z.s. a občanky obce Jindřichov, která se aktivně
věnuje travnímu a alpskému lyžování, a dále na částečnou úhradu výdajů spojených s tréninkovou činností a s
účastí na závodech Českého OR poháru v travním lyžování, mezinárodních závodech FIS v travním lyžování a
závodech v alpských disciplínách. Požadovaná částka pro rok 2023 činí 50.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje poskytnutí dotace SK SKI, z.s., Na hradbách 3213/1a, 787 01
Šumperk, IČO: 14160188 ve výši 50.000,- Kč na částečnou úhradu materiálního vybavení závodnice K. S.,
členky SK SKI, z.s. a občanky obce Jindřichov, která se aktivně věnuje travnímu a alpskému lyžování, a
dále na částečnou úhradu výdajů spojených s tréninkovou činností, s účastí na  závodech Českého OR
poháru  v  travním lyžování,  mezinárodních  závodech  FIS  v  travním lyžování  a  závodech  v  alpských
disciplínách. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Suchá)

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno.

10. Žádost Kynologického klubu Hanušovice o dotaci pro rok 2023

Kynologický klub Hanušovice, Kopřivná 139, 788 33, IČO: 71153641 žádá o poskytnutí  dotace na nákup
nového tréninkového vybavení, materiálu, pomůcek na zvelebení a údržbu cvičiště, opravu kotců a překážek,
vzdělávání členů i veřejnosti. Požadovaná částka pro rok 2023 činí 7.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje poskytnutí dotace Kynologickému klubu Hanušovice, Kopřivná
139,  788 33,  IČO: 71153641 ve výši  7.000,-  Kč na nákup nového tréninkového vybavení,  materiálu,
pomůcek  na  zvelebení  a  údržbu  cvičiště,  opravu  kotců  a  překážek,  vzdělávání  členů
i  veřejnosti.  Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  pověřuje  starostu  k  podpisu  smlouvy.  

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šimek)

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

11. Smlouva o zprostředkování divadelní komedie ,,Když kočky nejsou doma"

Smlouva  o  zprostředkování  divadelního  vystoupení  ,,KDYŽ  KOČKY  NEJSOU DOMA"  s  hercem Lukášem
Vaculíkem konaného dne 6.3.2023 v 19.00hod. v tělocvičně Jindřichov. Celková částka za toto vystoupení činí
65.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zprostředkování  divadelního
vystoupení ,,KDYŽ KOČKY NEJSOU DOMA" mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO:
00302741  a  M.R.,  Pionýrská  152,  779  00  Olomouc,  IČO:  43990975  za  celkovou  částku  65.000,-
 Kč. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno.

12. Smlouva o zajištění uměleckého výkonu souboru Jumping Drums s.r.o.

Předmětem smlouvy je vystoupení I.B. a souboru Jumping Drums s.r.o., Kpt. Nálepky 13, 779 00 Olomouc, IČO:
28646223 na akci ,,Pochod s Jindřichem" konané dne 1.7.2023. Délka vystoupení je 60 minut za celkovou
částku 40.250,- Kč vč. DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zajištění  uměleckého  výkonu  souboru
Jumping Drums s.r.o. mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a Jumping
Drums s.r.o., Kpt. Nálepky 13, 779 00 Olomouc, IČO: 28646223 za celkovou částku 40.250,- Kč vč. DPH.
Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/4/2023 bylo schváleno.

13. Rámcová smlouva o dílo - Český projekt - elektronické aukce, s.r.o.

Na základě této smlouvy strany rámcově sjednávají podmínky spolupráce, kdy se společnost ČESKÝ PROJEKT -
elektronické aukce,  s.r.o.,  IČO:  02097541 zavazuje  provádět  pro  obec Jindřichov,  IČO:  00302741 plnění
spočívající  v  realizaci  veřejných  zakázek  a  jejich  administraci.  Obec  Jindřichov  se  zavazuje  poskytovat
potřebnou součinnost a zaplatit cenu díla sjednanou v jednotlivých dílčích smlouvách (objednávkách). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Rámcové smlouvy o dílo mezi obcí Jindřichov, Jindřichov
78,  788  23  Jindřichov,  IČO:  00302741  a  ČESKÝM  PROJEKTEM  -  elektronické  aukce,  s.r.o.,  IČO:
02097541. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno.

14. Rámcová kupní smlouva - Pivovary CZ Group a.s.

Předmětem  smlouvy  je  vymezení  podmínek  kupních  smluv  pro  opakované  dodávky  zboží  prodávajícího
na  základě  objednávek  kupujícího.  Prodávající  se  zavazuje  dodat  kupujícímu  objednané  zboží,  kupující
se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Rámcové  kupní  smlouvy  mezi  obcí  Jindřichov,
Jindřichov 78,  788 23 Jindřichov,  IČO: 00302741 a společností  Pivovary CZ Group a.s.,  Komenského
3622/33a, 750 02 Přerov, IČO: 09720618. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu obce k podpisu
této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/4/2023 bylo schváleno.

14.1. Smlouva o výpůjčce movitých věcí - Pivovary CZ Group a.s.

Společnost  Pivovary  CZ  Group  a.s.,  Komenského  3622/33a,  750  02  Přerov,  IČO:  09720618  dává  obci
Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 do dočasného bezplatného užívání soubor movitých věcí,
které budou tvořit vybavení provozovny na adrese Jindřichov č.p. 78, 788 23. Soubor movitých věcí je uveden
v příloze této smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce movitých věcí mezi obcí Jindřichov,
Jindřichov 78,  788 23 Jindřichov,  IČO: 00302741 a společností  Pivovary CZ Group a.s.,  Komenského
3622/33a, 750 02 Přerov, IČO: 09720618. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu obce k podpisu
této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/4/2023 bylo schváleno.

15. Výroční zpráva za rok 2022 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím

Starosta seznámil Zastupitelstvo obce Jindřichov s výroční zprávou za rok 2022 o poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24.1.2023.
Výroční zpráva bude zveřejněna na webových stránkách obce Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí výroční zprávu za rok 2022 o poskytování informací dle
zákona č.  106/1999 Sb.,  o  svobodném přístupu k  informacím,  ve  znění  pozdějších předpisů,  ze  dne
24.1.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

16. Dodatek č. 1 Smlouvy o poradenství a smlouvy příkazní

Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o poradenství a smlouvy příkazní je navýšení úplaty za poskytování služeb.
Výše  úplaty  za  daňové  poradenství  v  oblasti  daně  z  přidané  hodnoty  je  stanovena  smluvně  na  základě
ustanovení zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění, v paušální výši 5.000,- Kč za kalendářní měsíc. 
Výše úplaty  za  zpracování  přiznání  k  dani  z  příjmů právnických osob je  stanovena smluvně na základě
ustanovení zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění, ve výši 10.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  1  Smlouvy  o  poradenství  a  smlouvy
příkazní mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a společností Daňové poradenství
Tomáš  Paclík,  a.s.,  Jeremenkova  1211/40b,  779  00  Olomouc,  IČO:  26849534.  Zastupitelstvo  obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Jindřichov pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/4/2023 bylo schváleno.

17. Smlouva o prodeji pozemku obce parc.č. 27/2 v k.ú. Nové Losiny

Prodej obecního pozemku parc. č. 27/2 - ostatní plocha o výměře 131 m2 v katastrálním území Nové Losiny
paní M.M., bytem Nové Losiny 85, 788 23 Jindřichov za celkovou částku 1.310,-  Kč dle platného Vnitřního
předpisu č. 1/2016 + poplatky spojené se smlouvou, včetně poplatku za vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Záměr prodat pozemek byl vyvěšen na úřední desce i na elektronické úřední desce od 9.1.2023
do 25.1.2023. Žádný další zájemce se nepřihlásil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje prodej obecního pozemku parc. č. 27/2 - ostatní plocha o výměře
131 m2 v katastrálním území Nové Losiny paní M.M., bytem Nové Losiny 85, 788 23 Jindřichov za celkovou
částku 1.310,-  Kč dle platného Vnitřního předpisu č. 1/2016 + poplatky spojené se smlouvou, včetně
poplatku za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje
starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/4/2023 bylo schváleno.

18. Smlouva o pronájmu části pozemku parc. č. 1558/1 v k.ú. Pusté Žibřidovice

Pronájem části obecního pozemku parc. č. 1558/1 ostatní plocha o výměře 40 m2 z celkové výměry 223 m2

v katastrálním území Pusté Žibřidovice panu T.Z. bytem Jindřichov 113, 788 23 Jindřichov. Nájem pozemku
se sjednává na dobu určitou a to od 1.3.2023 do 28.2.2028 za celkovou částku 400,- Kč dle platného Vnitřního
předpisu č.1-POZ-2021.  Záměr pronajmout pozemek byl vyvěšen na úřední desce i na elektronické úřední
desce od 9.1.2023 do 25.1.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje pronájem části obecního pozemku parc. č. 1558/1 ostatní plocha
o výměře 40 m2  z  celkové výměry 223 m2  v  katastrálním území Pusté Žibřidovice panu T.Z.  bytem
Jindřichov 113, 788 23 Jindřichov na dobu určitou a to od 1.3.2023 do 28.2.2028 za celkovou cenu 400,-
 Kč  dle  platného  Vnitřního  předpisu  č.1-POZ-2021.  Zastupitelstvo  obce  pověřuje  starostu  k  podpisu
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/4/2023 bylo schváleno.

19. Záměr obce vybudovat cyklostezku na území obce Jindřichov

Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  na  svém pracovním  jednání  projednalo  záměr  vybudovat  na  území  obce
cyklostezku podél silnice II/369 nebo přilehlých komunikací.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí záměr vybudovat na území obce cyklostezku podél silnice
II/369 nebo přilehlých komunikací.

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

20. Veřejnoprávní smlouva - správa kamerového systému

Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je úprava vzájemných vztahů, práv a povinností smluvních stran při
výkonu níže sjednaných úkolů obecní policie na území jiné Obce, která městskou policii nezřídila. V případě, že
obec  Jindřichov  bude  provozovat  kamerový  systém,  bude  městská  policie  Hanušovice  dle  par.  24b  zák.
č.  553/1991  Sb.,  zákon  o  obecní  policii,  jako  správce  kamerového  systému  provádět  vyhodnocování
přenášených dat a záznamů z tohoto systému pro účely plnění úkolů obecní policie. Paušální částka za správu
kamerového systému Městkou policií Hanušovice je stanovena ve výši 6000 Kč včetně DPH za kalendářní rok.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Jindřichov, Jindřichov
78, 788 23, IČO: 00302741 a Městem Hanušovice, Hlavní č. p. 92, 788 33 Hanušovice, IČO: 00302546
o zajištění  provozování  kamerového systému v obci  Jindřichov.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu
k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/4/2023 bylo schváleno.

21. Veřejnoprávní smlouva - měření rychlosti v obci

Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je úprava vzájemných vztahů, práv a povinností smluvních stran při
výkonu níže sjednaných úkolů obecní policie na území jiné Obce, která městskou policii nezřídila. 

Město Hanušovice jako zřizovatel Městské policie Hanušovice (dále jen městská policie) se zavazuje zajistit
výkon těchto úkolů městské policie na území obce Jindřichov, která nemá městskou policii zřízenou takto:

městská policie bude dle par. 79a zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních komunikacích1.
v katastrálním území obce Jindřichov v rámci dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního provozu
vykonávat měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím certifikovaného měřícího zařízení –
Silniční laserový rychloměr, výrobce: Laser Technology, Inc., USA, typu: LTI 20/20 TruCAM II, výrobní
číslo: TC009919, rok výroby: 2022 určeného k měření a dokumentaci rychlosti motorových vozidel,
měření rychlosti,  které bude schváleno Policií  ČR, bude prováděno po dobu účinnosti této smlouvy2.
na silnici č. II/369 v katastrálním území Obce.

Paušální částka za práci strážníků městské policie je stanovena ve výši 3.500 Kč včetně DPH za jedno měření,
které bude probíhat po dobu celkem 3 hodin.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Jindřichov, Jindřichov
78, 788 23, IČO: 00302741 a Městem Hanušovice, Hlavní č. p. 92, 788 33 Hanušovice, IČO: 00302546
o měření rychlosti v obci Jindřichov. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/4/2023 bylo schváleno.

22. Záměr obce Jindřichov odprodat pozemek - parc. č. 1486 v k.ú. Pusté Žibřidovice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Záměr obce Jindřichov odprodat pozemek par. č. 1486 ostatní plocha o výměře 183 m2 v katastrálním území
Pusté Žibřidovice za cenu dle Vnitřního předpisu č.1-POZ-2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje záměr obce Jindřichov odprodat pozemek par. č. 1486 ostatní
plocha o výměře 183 m2  v katastrálním území Pusté Žibřidovice za cenu dle Vnitřního předpisu č.1-
POZ-2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/4/2023 bylo schváleno.

23. Záměr obce Jindřichov odprodat pozemek - parc. č. 976 v k.ú. Nové Losiny

Záměr obce Jindřichov odprodat pozemek par. č. 976 ostatní plocha o výměře 212 m2 v katastrálním území
Nové Losiny za cenu dle Vnitřního předpisu č.1-POZ-2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje záměr obce Jindřichov odprodat pozemek par. č. 976 ostatní
plocha o výměře 212 m2 v katastrálním území Nové Losiny za cenu dle Vnitřního předpisu č.1-POZ-2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/4/2023 bylo schváleno.

24. Obecně závazná vyhláška č. 1/2023, kterou se ruší některé obecně závazné vyhlášky

Zastupitelstvo obce Jindřichov se rozhodlo vydat novou Obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší obecně
závazné vyhlášky.

Zrušuje se:

Obecně  závazná  vyhláška  obce  č.  7/2013,  kterou  se  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška  č.  2/20131.
o místních poplatcích, ze dne 26.6.2013,
Obecně  závazná  vyhláška  obce  č.  8/2013,  kterou  se  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška  č.  2/20132.
o místních poplatcích, ze dne 24.7.2013
Obecně  závazná  vyhláška  obce  č.  1/2014,  kterou  se  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška  č.  2/20133.
o místních poplatcích, ze dne 19.2.2014
Obecně  závazná  vyhláška  obce  č.  2/2015,  kterou  se  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška  č.  2/20134.
o místních poplatcích, ze dne 6.5.2015,
Obecně  závazná  vyhláška  obce  č.  2/2016,  kterou  se  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška  č.  2/20135.
o místních poplatcích, ze dne 16.11.2016,
Obecně  závazná  vyhláška  obce  č.  1/2017,  kterou  se  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška  č.  2/20136.
o místních poplatcích, ze dne 20.7.2017,
Obecně  závazná  vyhláška  obce  č.  2/2017,  kterou  se  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška  č.  2/20137.
o místních poplatcích, ze dne 25.10.2017,
Obecně  závazná  vyhláška  obce  č.  3/2017,  kterou  se  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška  č.  2/20138.
o místních poplatcích, ze dne 20.12.2017,
Obecně  závazná  vyhláška  obce  č.  1/2018,  kterou  se  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška  č.  2/20139.
o místních poplatcích, ze dne 14.3.2018,
 Obecně závazná vyhláška obce č.  2/2018,  kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška č.  2/201310.
o místních poplatcích, ze dne 13.9.2018,
 Obecně závazná vyhláška obce č.  3/2018,  kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška č.  2/201311.
o místních poplatcích, ze dne 12.12.2018,
 Obecně závazná vyhláška obce č.  1/2019,  kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška č.  2/201312.
o místních poplatcích, ze dne 21.6.2019,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

Tyto Obecně závazné vyhlášky jsou neplatné, avšak nebyly zrušeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023, kterou se ruší některé obecně
závazné vyhlášky.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/4/2023 bylo schváleno.

25. Revokace usnesení č. 11a/40/2022 ze dne 1.8.2022

Zastupitelstvo obce Jindřichov revokuje usnesení č. 11a/40/2022 ze dne 1.8.2022 ve znění ,,Zastupitelstvo obce
Jindřichov schvaluje pronájem části obecního pozemku parc. č. st. 180 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře
3,3 m2 z celkové výměry 644 m2 v katastrálním území Pusté Žibřidovice společnosti CETIN a.s., Českomoravská
2510/19, Libeň, 19000 Praha 9. Nájem pozemku se sjednává na dobu určitou a to od 1.8.2022 do 31.7.2032
za dohodnutou cenu ve výši 20.000,- Kč/rok. Zastupitelstvo obce Jindřichov současně pověřuje starostu obce
k podpisu této smlouvy."

Výsledek hlasování: Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11a/40/2022 bylo schváleno.

Toto usnesení se nahrazuje novým usnesením:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje pronájem části obecního pozemku parc. č. st. 180 - zastavěná
plocha a nádvoří  o výměře 3,3 m2  z  celkové výměry 644 m2  v  katastrálním území Pusté Žibřidovice
společnosti  CETIN a.s.,  Českomoravská 2510/19,  Libeň,  19000 Praha 9.  Nájem se sjednává na dobu
určitou, a to na dobu 10let ode dne účinnosti této smlouvy za dohodnutou cenu ve výši 20.000,- Kč/rok.
Zastupitelstvo obce Jindřichov současně pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/4/2023 bylo schváleno.

26. Revokace usnesení č. 4/2/2022 ze dne 21.11.2022

Zastupitelstvo obce Jindřichov revokuje usnesení č. 4/2/2022 ze dne 21.11.2022 ve znění ,,Zastupitelstvo obce
Jindřichov  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  výpůjčce  nemovité  věci  č.  UZSVM/OSU/8774/2022-OSUM mezi
Úřadem pro  zastupování  státu  ve  věcech majetkových,  Rašínovo  nábřeží  390/42,  128 00 Praha 2,  IČO:
69797111  a  obcí  Jindřichov,  Jindřichov  78,  788  23  Jindřichov,  IČO:  00302741.  Předmětem  smlouvy  je
bezplatné užívání pozemku parc. č. 183 - ostatní plocha v k.ú. Pleče na dobu od 1.10.2022 do 30.9.2025.
Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy."

Výsledek hlasování: Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2/2022 bylo schváleno.

Toto usnesení se nahrazuje novým usnesením:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  výpůjčce  nemovité  věci
č. UZSVM/OSU/8774/2022-OSUM mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111 a obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO:
00302741. Předmětem smlouvy je bezplatné užívání pozemku parc. č. 183 - ostatní plocha v k.ú. Pleče



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

na dobu od  1.3.2023 do  28.2.2026.  Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  pověřuje  starostu  k  podpisu  této
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/4/2023 bylo schváleno.

27. Revokace usnesení č. 11b/40/2022 ze dne 1.8.2022

Zastupitelstvo obce Jindřichov revokuje usnesení č. 11b/40/2022 ze dne 1.8.2022 ve znění ,,Zastupitelstvo obce
Jindřichov schvaluje pronájem části obecního pozemku parc. č. 592 - ostatní plocha o výměře 1,5 m2 z celkové
výměry 1621 m2 a části pozemku parc.č. 640/5 - trvalý travní porost o výměře 1,5 m2 z celkové výměry 140 m2

v katastrálním území Pleče společnosti CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9. Nájem
pozemku se sjednává na dobu určitou a to od 1.8.2022 do 31.7.2032 za dohodnutou cenu ve výši 20.000,-
 Kč/rok. Zastupitelstvo obce Jindřichov současně pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy."

Výsledek hlasování: Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11b/40/2022 bylo schváleno.

Toto usnesení se nahrazuje novým usnesením:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje pronájem části obecního pozemku parc. č. 592 - ostatní plocha
o výměře 1,5 m2 z celkové výměry 1621 m2 a části pozemku parc.č. 640/5 - trvalý travní porost o výměře
1,5 m2  z  celkové výměry 140 m2  v  katastrálním území Pleče společnosti  CETIN a.s.,  Českomoravská
2510/19, Libeň, 19000 Praha 9. Nájem se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 10let ode dne účinnosti
této  smlouvy  za  dohodnutou  cenu  ve  výši  20.000,-  Kč/rok.  Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  současně
pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/4/2023 bylo schváleno.

28. Smlouva o zřízení služebnosti - pozemek parc. č. 890/2 k.ú. Pleče a 1530/16 k.ú. Pusté
Žibřidovice

Předmětem  této  smlouvy  je  zřízení  služebnosti  spočívající  v  právu  obce  Jindřichov  na  části  dotčených
pozemků p. č. 890/2 v k.ú. Pleče a p. č. 1530/16 v k.ú. Pusté Žibřidovice umístit, provozovat a udržovat stavbu
pod názvem ,,Autobusové zastávky podél silnice II/369 v obci Jindřichov". Jednorázová výše náhrady za zřízení
služebnosti  dle této smlouvy činí 7.438,50,- Kč + platná DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje Uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí Jindřichov,
Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a Povodím Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČO:
70890013 spočívající v právu obce Jindřichov na části dotčených pozemků p. č. 890/2 v k.ú. Pleče a p.
č.  1530/16 v  k.ú.  Pusté  Žibřidovice  umístit,  provozovat  a  udržovat  stavbu pod názvem ,,Autobusové
zastávky podél silnice II/369 v obci Jindřichov". Jednorázová výše náhrady za zřízení služebnosti  dle této
smlouvy činí 7.438,50,- Kč + platná DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/4/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

29. Smlouva o pronájmu nebytových prostor - Restaurace na adrese č.p. 78

Smlouva  o  pronájmu  nebytových  prostor  k  podnikání  -  Restaurace  na  adrese  Jindřichov  78  mezi  obcí
Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a J.T., Habartická 47, 788 33 Hanušovice, platná od 1.3.2023
do  31.12.2023  s  možností  prodloužení.  Záměr  pronajmout  nebytové  prostory  k  podnikání  -  Restaurace
na adrese Jindřichov 78, 788 23 byl vyvěšen na úřední desce od 16.1.2023 do 31.1.2023. Na tuto výzvu
se přihlásil jediný zájemce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o pronájmu nebytových prostor k podnikání -
Restaurace  na  adrese  Jindřichov  č.p.  78,  788 23 mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov  78,  788 23,  IČO:
00302741 a  J.T.,  Habartická  47,  788 33 Hanušovice.  Smlouva je  platná od 1.3.2023 do 31.12.2023
s možností prodloužení. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/4/2023 bylo schváleno.

30. Diskuze

Zasedání ukončil starosta v 16:50.

Ověřovatelé: Štěpánka Škrabalová   ............................................................
 

Jiří Winkler   ............................................................
 
Starosta Radek Schwarzer   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 17. 2. 2023


